
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 

 
VISTO:  
  

EL Informe N° D003444-2022-MIDIS/PNAAEQW-UA-CASG de fecha 19 de octubre de 
2022 y el Informe Técnico N° D000098-2022-MIDIS/PNAEQW-UA-CASG-YMC, de fecha 19 de octubre 
del 2022, de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, mediante el cual se solicita la 
modificación del Artículo 1° de la Resolución Jefatural N° D000226-2022-MIDIS/PNAEQW de fecha 09 
de setiembre de 2022; y,  

  
CONSIDERANDO:  
  

Que, mediante Resolución Jefatural N° D000226-2022-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 09 de setiembre el 2022, 
la Unidad de Administración aprueba la transferencia patrimonial de catorce (14) bienes muebles de propiedad 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW, dados de baja por la causal de estado 
de excedencia, a favor del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65, siendo el valor total de S/. 
84,360.36 (Ochenta y cuatro mil trecientos sesenta y 36/100 soles), según el ANEXO que forma parte de la 
citada Resolución. 
 
Que, mediante Memorando N° D001202-2022-MIDIS/PNAEQW-UA-CC de fecha 17 de octubre del 2022, la 
Coordinación de Contabilidad solicita a la CASG, se realice el trámite de la modificación del Anexo N° 01 de 
la Resolución Jefatural Nº D000226-2022-MIDIS/PNAEQW-UA y del Informe Técnico Nº D000083-2022-
MIDIS/PNAEQW/UA/CASG/YMC, en marco a la normatividad aplicable. 
 
Que, mediante Informe Técnico N° D000098-2022-MIDIS/PNAEQW/UA/CASG/YMC de fecha 19 de octubre 
del 2022, la Oficina de Control Patrimonial sustenta y recomienda modificar el Artículo 1° de la Resolución 
Jefatural N° D000226-2022-MIDIS/PNAEQW, en el extremo del ANEXO que forma parte de la citada 
Resolución, debiendo considerarse el APENDICE A “Ficha de Descripción de los Bienes”. 
 
Que, se deja constancia, las modificaciones expuestas se realizan de acuerdo a lo solicitado y no alteran lo 
sustancial del contenido ni el sentido de la decisión de la Resolución Jefatural acotada. 

 
Con el visado de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales;  

  
Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital del Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma. La representación imprimible ha sido generada atendiendo
lo dispuesto en la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a
partir del 20/10/2022. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-
2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://documentosqr.qaliwarma.gob.pe/#/verifica-cvd
CVD: 0056 8118 4098 1503



SE RESUELVE:  
  

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 1° de la Resolución Jefatural N° D000226-2022-MIDIS/PNAEQW-UA, 
que quedará redactado se la siguiente manera: 
 
“APROBAR LA TRANSFERENCIA de catorce (14) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 

de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW, dados de baja por la causal de estado de excedencia, 

a favor del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65, siendo el valor total de S/ 84,360.36 

(Ochenta y cuatro mil trecientos sesenta y 36/100 soles), según el APENDICE A “Ficha de Descripción 

de los Bienes” que forma parte de la presente Resolución. 

 
ARTICULO 2°.-  MANTENER subsistentes los demás extremos de la Resolución.   
  
ARTÍCULO 3°.- REMITIR, copia de la presente Resolución a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación 
de Abastecimiento y Servicios Generales del PNAEQW para conocimiento y fines pertinentes. 
  
ARTÍCULO 4°.- DISPONER la publicación de la presente resolución, en el Portal Institucional del Programa 
Nacional de alimentación Escolar Qali Warma (https://www.gob.pe/qaliwarma), para conocimiento de los 
interesados y público en general.  

 
 

  
 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.  

  
  
  

  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital del Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma. La representación imprimible ha sido generada atendiendo
lo dispuesto en la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a
partir del 20/10/2022. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-
2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://documentosqr.qaliwarma.gob.pe/#/verifica-cvd
CVD: 0056 8118 4098 1503



 
 
 
 

 

 

DETALLE TECNICO

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE ESTADO DE 

CONSERVACION

1 678268000024 MOTOCICLETA ZONGSHEN RX3/ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC0G5200478 Regular

2 678268000026 MOTOCICLETA ZONGSHEN RX3/ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC3G5200510 Regular

3 678268000041 MOTOCICLETA ZONGSHEN RX3/ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC6G5200498 Regular

4 678268000050 MOTOCICLETA ZONGSHEN RX3/ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC5G5200461 Regular

5 678268000017 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLCXG5200486 Regular

6 678268000021 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC7G5200476 Regular

7 678268000039 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC9G5200513 Regular

8 678268000037 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC7G5200509 Regular

9 678268000020 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC7G5200462 Regular

10 678268000029 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC0G5200495 Regular

11 678268000030 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC7G5200459 Regular

12 678268000044 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC3G5200491 Regular

13 678268000045 MOTOCICLETA ZONGSHEN ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC3G5200488 Regular

14 678268000049 MOTOCICLETA ZONGSHEN RX3/ZS250GY-3 AZUL S/D LZSJDNLC8G5200471 Regular

CANTIDAD DE 

BIENES

VALOR DE COMPRA DEPRECIACION 

ACUMULADA

VALOR NETO

14 191,004.24 106,643.88 84,360.36

14 S/ 191,004.24 S/ 106,643.88 S/ 84,360.36

APENDICE A
FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES

CUADRO RESUMEN

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital del Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma. La representación imprimible ha sido generada atendiendo
lo dispuesto en la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a
partir del 20/10/2022. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-
2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://documentosqr.qaliwarma.gob.pe/#/verifica-cvd
CVD: 0056 8118 4098 1503


		2022-10-20T13:04:06-0500
	ROMERO URTEAGA Juan Carlos FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000283-2022-MIDIS/PNAEQW-UA
	2022-10-20T15:11:08-0500
	Santiago De Surco
	NOVOA SANCHEZ Katia Natali FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




